АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.03.2020 № 16
пос. Речной

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в муниципальном образовании Речное сельское поселение
  Куменского района Кировской области в весенний период 2020 года
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей  14  Федерального   закона  от   10.12.1995   №  196-ФЗ   «О безопасности  дорожного  движения, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими  перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»,  пунктом 7  части 5 статьи 33 Устава муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области, с целью обеспечения сохранности  автомобильных дорог  общего пользования местного значения в муниципальном образовании Речное сельское поселение Куменского района Кировской области (далее-автомобильные дороги) в период весенней распутицы администрация Речного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог в период весенней распутицы ввести  с 16 апреля по 15 мая 2020 года временное ограничение движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения (далее - временное ограничение движения) максимальной массой 8 и более тонн, а также тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспорта, транспорта, перевозящего опасные грузы.

          2. Временное ограничение движения не распространяется на международные перевозки грузов, оформленные международной транспортной накладной CMR; на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;  на перевозки пищевых продуктов (продукты в натуральном или переработанном виде, употребляемые человеком в пищу ( в том числе продукты детского питания, продукты диетического питания), бутилированная питьевая вода, алкогольная продукция (в том числе пиво), безалкогольные напитки, а также продовольственное сырье, пищевые добавки и биологически активные добавки), животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов; на перевозку грузов, необходимых для ликвидации стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий; на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных  работ на автомобильных дорогах общего пользования Кировской области муниципального значения;  на транспортные средства, перевозящие гусечную лесопожарную технику КОГСАУ «Лесохрана»; на   транспортные средства  федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
          3. По грунтовым дорогам деревень Баричи, Ваговщина, Карино, Коковихи, Кочкино, Крестьяне, Кордон, Мошаны, Полом, Рудины, Слудное, Швецово и
улицам Белинского, Гайдара, Герцена, Добролюбова, Ленина, Лесная, Новая, Пушкина, Фадеева п. Речной, улицам Зеленая, Садовая, Строительная, Полевая, Центральная п.Олимпийский запрещается движение любого транспорта, кроме легкового и спецтранспорта по экстренному вызову.

         4. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции межмуниципального отдела  Министерства внутренних дел России «Куменский» обеспечить контроль за соблюдением правил дорожного движения и установленных ограничений движения транспортных средств на автомобильных дорогах в период с 16 апреля по 15 мая 2020 года.
         5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, физическим лицам в срок до 16.04.2020 обеспечить завоз на весенний период необходимого количества сырья, материалов, оборудования, топлива и горюче-смазочных материалов.

        6.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

         7 . Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.
        8. Настоящее постановление вступает в силу через 30 дней со дня опубликования.

И.о.главы администрации

Речного сельского поселения          В.С. Даровских